PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06 июня 2016 года

	№ 847

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 19 марта 2009 года № 243 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании Кондинский район»

На основании Федерального закона от 28 ноября 2015 года № 357-ФЗ                  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации                         от 14 ноября 2015 года № 1231 «О внесении изменений в Положение                             о гражданской обороне в Российской Федерации», Устава Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
Внести в постановление администрации Кондинского района от 19 марта 2009 года № 243 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании Кондинский район» следующие изменения:

В приложении к постановлению:
1. В пунктах 3, 5, подпунктах 15.1, 15.2 пункта 15 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а так же при возникновении чрезвычайных ситуаций» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а так же при чрезвычайных ситуациях».

2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. План гражданской обороны и защиты населения (план гражданской обороны) определяет объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций.».
3. В подпункте 15.1 пункта 15 слово «обучению» заменить словом «подготовке».
4. В подпункте 15.3 пункта 15 слова «подготовка районов» заменить словами «подготовка безопасных районов для».
5. В подпункте 15.4 пункта 15:
5.1. Слова «убежищ и средств индивидуальной защиты» заменить словами «средств индивидуальной и коллективной защиты».
5.2. Абзацы 3 и 4 изложить в следующей редакции:
«приспособление в мирное время и при приведении гражданской обороны в готовность к ее ведению и в ходе ее ведения в военное время заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства для укрытия населения;
подготовка в мирное время и строительство при приведении гражданской обороны в готовность к ее ведению и в ходе ее ведения в военное время быстровозводимых защитных сооружений гражданской обороны с упрощенным внутренним оборудованием и укрытий простейшего типа;».
6. В подпункте 15.5 пункта 15 абзац 3 изложить в следующей редакции:
«создание и поддержание организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне, и организациями, обеспечивающими выполнение мероприятий по гражданской обороне, в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению запасов материально-технических средств, необходимых для проведения мероприятий по световой маскировке и другим видам маскировки;».
7. В подпункте 15.6 пункта 15 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а так же при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а так же при чрезвычайных ситуациях».
8. В подпунктах 15.7, 15.8 пункта 15 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».
9. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
	Глава района

	А.В.Дубовик

мс/Банк документов/Постановления 2016